

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴ شتوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- کمی هم شهروندان رعایت کنند!**

اصغری – فلکه سوم تهرانبارس: متأسفانه به دلیل بی‌ظلی و رعایت نکردن مقررات از سوی برخی شهروندان، زباله‌ها در شب‌ها دیر هنگام بیرون گذاشته می‌شود یا به جای قرار دادن زباله در مخازن، زباله‌ها را کنار مخازن روی زمین می‌ریزند که این موضوع سبب می‌شود مأموران شهرداری این بخش برای جمع‌آوری و نظافت معابر این مکان متحمل زحمت بسیاری شوند. بهتر است شهروندان با شهرداری بیشتر همکاری کنند.

- ارائه تسهیلات بیشتر به شهروندان استفاده‌کننده از حمل‌ونقل عمومی**

محسنی – تهران: به شهر دار تهران پیشنهاد می‌شود برای جلب مشارکت و استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی، میزان تسهیلات به شهروندان افزایش یابد، چرا که با افزایش بار ترافیکی باید چندین ساعت در ترافیک صبحگاهی و شامگاهی انتظار رسیدن به مقصد را کشید.

گزیده

خانواده‌های شهدا

در اولویت استخدام آموزش و پرورش

براساس قانون ۳۰ درصد سهمیه استخدام‌های دولتی باید از جامعه ایثارگران باشد که در صورت استخدام در این وزارتخانه این قانون اجرا خواهد شد. محمدحسین کفراشی، مشاور وزیر و مدیر کل امور شاهد و ایثارگران در جمع فرهنگیان ایلام با اعلام این خبر تعداد ایثارگران شاغل در مدارس سراسر کشور را ۱۳۰ هزار نفر عنوان کرد و گفت:از این تعداد، ۲۸ هزار نفر جانباز، ۴ هزار و ۵۰۰ نفر آزاده، ۱۴ هزار نفر فرزند شهید، ۱۷ هزار نفر برادر و خواهر شهید، ۸۵ هزار رزمنده و ۳ هزار نفر نیز همسر شهدا هستند.

کفراشی به قانون جامع ایثارگری در کشور اشاره کرد و یادآور شد: بخش‌هایی از این قانون برای اجرایی شدن نیازمند آیین‌نامه است که چنانچه از طریق کمیسیون اجتماعی دولت تصویب شود، این وزارتخانه نیز مکلف به اجرای آن خواهد بود.

مشاور وزیر و مدیر کل دفتر شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش اجرای کامل قانون جامع ایثارگری برای فرهنگیان در این وزارتخانه را نیازمند مشارکت برخی ارگان‌ها همچون معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری و سازمان بازنشستگی دانست و گفت: با اجرای این قانون در کشور مطالبات بحق ایثارگران تحقق خواهد یافت.

وی تعداد شهدای فرهنگی و دانش‌آموز کشور را به ترتیب ۵ هزار و ۳۶هزار شهید اعلام کرد و افزود: این وزارتخانه درصد است با یک‌هدهای اطلاعاتی از زندگینامه و وصیت‌نامه و سایر آثار شهدای فرهنگی راه‌اندازی کند.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

بودجه جوانان به اندازه احداث ۲۰ کیلومتر راه روستایی هم نیست

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت افزایش بودجه جوانان در برنامه ششم توسعه گفت: بودجه حوزه جوانان دستکم باید چهار تا پنج برابر شود.

محمود گلزاری در مورد فعالیت‌های معاونت ساماندهی امور جوانان برای برنامه ششم توسعه گفت: علاوه بر برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات کلی برای تدوین این برنامه سعی کرده‌ایم از تباطؤ نزدیک‌تری را با معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری در زمینه تقویت بودجه جوانان داشته باشیم. وی ادامه داد: یکی از مشکلات عمده ما در حال حاضر بودجه ناچیز حوزه جوانان است، به طوری که در جلسه با اعضای فراکسیون جوانان مجلس، خود نمایندگان نیز عنوان کردند که بودجه سالانه جوانان حتی به اندازه هزینه احداث ۲۰ کیلومتر راه روستایی هم نیست. گلزاری تصریح کرد: در جلسه‌ای که با نمایندگان مجلس داشتیم، قرار شد کمیسیون فرهنگی، کمیسیون تفریح، فراکسیون جوانان و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری راه‌های جدیدی را برای تعیین ردیف بودجه حوزه جوانان پیدا کنند. وی با بیان اینکه پیشنهاداتی در زمینه افزایش مشارکت اجتماعی، اوقات فراغت، جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و آموزش و مشاوره قبل و بعد از ازدواج از سوی معاونت ساماندهی امور جوانان مطرح شده است، گفت: برای اجرایی شدن این پیشنهادات انتظار داریم که بودجه حوزه جوانان دستکم پنج‌گانه باشد. به گزارش گلزاری، در ماه ۴۱ برنامه پنجم توسعه عنوان شده تمامی دستگاه‌هایی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، موظفند بخشی از بودجه خود را برای برنامه‌های حوزه جوانان مشخص کنند که در سال‌های گذشته از میان حدود ۲۰ دستگاه تنها چهار دستگاه به این وظیفه خود عمل کرده‌اند. معاون وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه برنامه پنجم توسعه برنامه‌ای بسیار قوی در حوزه جوانان است، ادامه داد: در برنامه پنجم توسعه وظایف تمامی دستگاه‌ها در حوزه جوانان مشخص شده بود، ما امیدواریم در برنامه ششم نیز ذیل عنوان جوانان موارد مشخصی در راستای بهبود وضعیت جوانان در نظر گرفته شود و مجلس هم در زمینه تعیین ردیف بودجه و ملزم کردن دستگاه‌ها به انجام وظایف خود حمایت‌های لازم را انجام دهد.

برخی داروهای وارداتی ام‌اس‌گران شد

با اینکه با کمیبود دارو مواجه نیستیم اما برخی از داروهای وارداتی بیماراران ام اس افزایش قیمت داشته‌اند. سیدحسین وزیری، مدیرعامل انجمن ام‌اس ایران با عنوان کرمان طلب بالا و با بیان اینکه در چند ماه اخیر برخی داروهای وارداتی افزایش قیمت داشته‌اند که امیدواریم شاهد کاهش قیمت آنها باشیم، درباره وضعیت داروهای بیماران ام‌اس گفت: فعلاً برای تأمین داروهای بیماران ام‌اس با مشکل مواجه نیستیم و کمیبود دارو نداریم اما برخی از داروهای وارداتی افزایش قیمت کمی داشته‌اند. مدیرعامل انجمن ام‌اس ایران افزود: داروهای مورد نیاز بیماران ام‌اس بیشتر تولید داخل است که نه‌تنها افزایش قیمت نداشته بلکه در مواردی شاهد کاهش قیمت در این داروهای بوده‌ایم. وی تأکید کرد: در برخی شهرستان‌ها نیز برخی داروهای تولید داخل به صورت رایگان بین بیماران توزیع می‌شوند. وزیری تأکید کرد: درباره داروهای وارداتی نیز باید عنوان کنم که قیمت برخی از این داروها نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش زیادی داشته به طور مثال دارویی که با قیمت یک میلیون تومان در سال گذشته عرضه می‌شد، امسال با قیمت ۳۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود. مدیرعامل انجمن ام‌اس ایران افزود: اما در چند ماه اخیر برخی داروهای وارداتی افزایش قیمت داشته‌اند که امیدواریم در تعرفه جدید شاهد کاهش قیمت آنها باشیم.

ششمشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۲ | ۹ صفر ۱۴۲۶

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۵۴



روزرنامه جوان | شماره ۴۰۶

نیمی از مدارس فرسوده‌اند و خدمات لحظات بحرانی تهران برای ۵۰۰هزار نفر است نه ۲۰ میلیون!

به جای خیرین مدرسه‌ساز، دنبال خیرین مقاوم‌ساز باشید

گزارش یک

محمدرضا هادیلو



نیمی از مدارس پایتخت نیاز به نوسازی و استحکام دارند که برای این‌بازسازی، مقاوم‌سازی و ایجاد مدارس در تهران به ۳ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. حال اگر بدانییم تهران روی خطوط و گسسل‌زلزله قرار دارد و حوادث غیر مترقبه نیز هم‌گز با خیر قبلی نمی‌آیند، آن وقت است که اهمیت ماجرا و آمادگی برای به حداقل رساندن خسارات جانی و مالی، بیش از پیش نمایان می‌شود.

گزارش ۲

نقیسه ابراهیم زاده انتظام

اواخر هفته گذشته شانزدهمین زنگ و مانور زلزله ایمنی مدارس سراسر کشور در شرایطی در تهران به صدا درآمد که سیدحسین هاشمی استاندار تهران، اسفندیار چهاربند مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران، محمد کاظم جعفری رئیس پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله، محمدرضا مهدلو رئیس سازمان دانش‌آموزی شهر تهران و جمعی از مسئولان نهادهای مختلف در دبیرستان دخترانه عناف منطقه ۲ پایتخت گردهم آمده بودند تا حداقل از پس این زنگ‌ها و مانورها به نتایجی دست یابند که در زمان زلزله و حوادث واقعی با استناد به آنها به کمک شهروندان به‌شتابند.

گزارش ۲

نقیسه ابراهیم زاده انتظام

۵۲۲ هزار صندلی خالی در دانشگاه‌ها، آموزش عالی را بی‌فواره کرده‌اند

۶۴درصد مؤسسات غیرانتفاعی آموزش عالی زیان‌ده هستند

بر اساس گزارش اخیر سازمان سنجش آموزش کشور که در جلسه ۶۲۳ کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی قرائت شد، دانشگاه‌ها ۵۲۲هزار صندلی خالی دارند که بخش عمده ظرفیت‌های خالی اعلام شده مربوط به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی غیرانتفاعی است. این در حالی است که وزارت علوم نیز در گزارشی از وجود ۳۵۷ مؤسسه غیرانتفاعی خیر می‌دهد که ۳۳۰ مؤسسه زیر یک هزار دانشجو دارند و اگر مؤسسه‌ای زیر یک هزار دانشجو داشته باشد، زیان‌ده است. بر این اساس بیش از ۶۴درصد کل مؤسسات غیرانتفاعی کشور زیان‌ده هستند. پیگیری و رصد آمار صندلی‌های بی‌سر‌نشین و ظرفیت‌های خالی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از سوی جامعه، آن‌هم در شرایطی که در سال‌های چندان دور که کشور غولی بود نوره‌کشان خوابیده در دانشگاه‌ها بین جوانان و آرزوهایشان فاصله می‌انداخت، طبیعی است. علاوه بر این، اعلام این آمار تا چند سال قبل، افتخاری برای آموزش عالی برای به رخ کشیدن توانایی ظرفیت‌سازی دانشگاه‌ای بود اما خیلی طول نکشید که اعلام شمار صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها نه تنها نقطه قوت آموزش عالی نبود بلکه گزارش از حاکمیت بخشی‌نگر و حذف آینده‌نگری در مدیریت فرآیند جذب و تربیت نیروی انسانی متخصص مورد نیاز کشور می‌داد. البته افزایش دامنه‌های انتخابی برای برنامه‌ریزی آینده جوانان و نوجوانان و گسترش افاق‌های تازه، به اضافه تغییر فرهنگ و ساختار فکری جامعه به نتیجه‌ای ضعیف کرد تا خوبی ماندن صندلی‌های دانشگاه‌ها بیش از پیش جلوه کند. البته ناگفته نماند که در عین حال بسیاری از این افزایش ظرفیت‌راضی‌اند و حتی آن را به قیمت بی‌فواره کردن آموزش عالی به خاطر اینکه بتواند روانی دانش‌آموزان و خانواده‌ها را در آستانه ورود به دانشگاه کاسته، می‌ستانند. از طرفی گستردن فرصت‌های برابر شغلی را به فرصت‌های تحصیلی برابر این افزایش ظرفیت، می‌بخشد.

حذف ظرفیت‌های اضافه، گزنی مشترک همه گروه‌ها
با وجود این، همه بر سر یک نکته توافق دارند که از آمار فزاینده صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها

خالی پر شده و ۵۲۲ هزار جای خالی در دانشگاه‌ها وجود دارد. خدایی در ادامه افزود:از میان داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون سراسری تحصیلات تکمیلی، حدود ۴۰ درصد از آقایان و کمی بیش از ۶۰ درصد از خانم‌ها هستند.

رسیدگی به پرونده متهمان اصلی در اولویت

این در حالی است که در گسترش بی‌برنامه ظرفیت‌های دانشگاهی، راه‌اندازی بی‌رویه دانشگاه‌های غیرانتفاعی و رقابت دانشگاه‌های آزاد و پیام‌نور در جذب و پذیرش دانشجو، متهمان ردیفی‌اصلی هستند.

بنابراین اولیسن گزینده در اصلاح شرایط موجود، حذف ظرفیت‌های این دانشگاه‌ها است که رشته‌ای بی‌تناسب با فضای کاری و فرهنگی یک منطقه را به داوطلبان عرضه می‌کنند و در این راه حتی به جنگ قانون بومی گزینی نیز می‌روند تا حیثانستند ادامه پیدا کند. اما انتشار خبری از وزارت علوم

بر اساس آمار ارائه شده از سوی خدایی، در سال ۱۳۹۲، حدود ۸۱۳ هزار نفر در آزمون سراسری ورود به مقطع کارشناسی ارشد شرکت کرده‌اند که این تعداد نسبت به سال گذشته ۱۲۷هزار نفر کاهش یافته است. این گزارش می‌افزاید در آزمون سراسری امسال از مجموع یک میلیون و ۸۶۷هزار نفر ظرفیت موجود، یک میلیون و ۳۴۴ هزار جای



۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار جوان دم‌بختی که پشت‌سد ازدواج مانده‌اند، همه بر چالش‌های جدی در این حوزه دلالت دارد؛ چالشی که بیش از هر چیز نیازمند اقدامات عملی در حوزه‌های گوناگون است و شعار و سخنرانی و طرح آمار و ارقام و بیان این نگرانی‌ها از تریبون‌های عمومی و رسانه‌ای دردی از این زخم کهنه دوانمی‌کند. حالا مشاور رئیس‌جمهور در همایش روز جهانی ایدز موضوعی تحت عنوان «ازواج سفید» را مطرح و از افزایش زندگی مشترک زنان و مردان بدون ازدواج رسمی ابراز نگرانی کرده است. این در حالی است که به باور دکتر محمود گلزاری، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، وجود این سبک زندگی مشترک در کشور‌هم‌هنوز تأیید نشده و اساساً در ایران هیچ سازمانی برای بررسی این موضوع وجود ندارد که آمار دقیقی از این نوع ازدواج در کشور ارائه دهد. بنا به تأکید وی، هرچند احتمال دارد برخی دختران و پسران به تقلید از غرب چنین کاری را انجام داده باشند اما این موضوع هنوز اثبات نشده تا بخواهد رسانه‌ای به آن دامن زده شود.

حتی با فرض تأیید چنین امری نیز ابراز نگرانی از افزایش ازدواج سفید از سوی یک مسئول رسمی و از تریبون رسمی جامعه، حکایت دامن زدن به نگرانی‌ها و فحش‌شکنی نسبت به اتفاقی است که حتی به گوش بسیاری از مردم کشور هم نرسیده است. به بیان دیگر شاید مسئولان گاهی کار کردهای تریبون‌های رسمی کشور را فراموش می‌کنند. رسانه‌ها و تریبون‌های رسمی فرصتی را در اختیار دولت‌مردان قرار می‌دهند تا برنامه‌های عملی و عملکرد کاری خود را در موضوعات مختلف ارائه دهند تا مردم و جامعه درباره دغدغه‌ها و نگرانی‌های موجود به آرامش و اطمینان برسند. بدیهی است کارکرد رسانه یا تریبون‌های رسمی انتقال نگرانی‌ها به جامعه نیست، به خصوص نگرانی‌هایی که به نوعی بیانگر کارنامه کاری دولت و مسئولان ارشد جامعه است و حکایت از سوء تدبیر دارد. پدیده ازدواج سفید هم اگر در جامعه وجود داشته باشد که محتمل است و اگر رشد داشته باشد که بعید به نظر می‌رسد، طرح رشد آن به سیاست‌هایی و بزز گنگمایی می‌ماند.

به هر حال این موضوع حکایت از کارنامه عملکرد نامناسب مسئولان دارد. بنابراین اگر مسئولی از این معضل آمار و ارقام دارد و از افزایش آن اطمینان، بهتر است به جای رسانه‌ای کردن، به حل و فصل ریشه‌ای این چالش بپردازد، زیرا رسانه‌ای شدن امری که شاید مبتلابه یک درصد جامعه هم نباشد، تنها فحش‌شکنی به شمار می‌آید، آن هم در شرایطی که هم‌کنون در جامعه ۱۱ میلیون و ۲۰۰هزار جوان دم‌بخت پشت سد ازدواج مانده‌اند. بنا به تأکید خود دکتر آشنا هم اگر ازدواج آمده، ارزان و به هنگام در دسترس نباشد و تمام مدیریت نیازش یک فرد را به خود فرد واگذار کنیم، نمی‌توان از فرد انتظار داشت همه فشارها را خودش مدیریت کند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان هم همواره تأکید دارد از ازدواج امری حاکمیتی است و وظیفه دولت‌هاست که شرایط ازدواج را برای جوانان فراهم کند. از اشتغال‌یابی و رفع موانع اقتصادی ازدواج گرفته تا ایجاد اصلاحات اساسی در فرهنگ و سبک زندگی مردم جامعه با عنایت به دستورات دینی، همه اقداماتی است که می‌تواند ازدواج را تسهیل کند و کلید تمامی این امور هم در دست حاکمیت است. مسلماً مردم هم دوست دارند دوست‌های خود هم در مشاور رئیس‌جمهور را درباره اقدامات عملی و برنامه‌های اجرایی دولت در چنین زمینه‌هایی بدانند نه اینکه هر روز یک نگرانی تازه به نگرانی‌های قبلی‌شان اضافه شود.

نوسازی و مقاوم‌سازی تنها نو شدن اماکن و رنگ کردن سقف مدارس و زیباسازی ساختمان‌ها نیست بلکه زیرساخت‌ها و سرانه‌های هفت گانه خدماتی و همچنین امکانات و تجهیزات هم باید بر اساس اصول و نیاز آماده شوند. قائم‌مقام پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله هم که خوب می‌داند وضعیت مدارس خراب است و دولت هم اعتباری برای مقاوم‌سازی آنها ندارد و مانورها هم در حد یک بازی برای آشنایی با کار‌هایی است که شاید در زمان زلزله انجام شوند، می‌گوید: پیشنهاد می‌کنیم در کنار خیرین مدرسه‌ساز در کشور، خیرین بهساز مدارس وجود داشته باشند تا به بهسازی لرزه‌ای مدارس کمک کنند.

ساسان عسقی با اشاره به اینکه قرار است مدارس مورد ارزیابی ایمنی قرار گیرند، ادامه داد: امسال مانورا از اصلان دوز تا علی‌آباد کنول با شعار «با مدرسه من ایمن است؟» برگزار می‌شود و مدرسه عناف تهران اولین مدرسه در کشور است که ارزیابی ایمنی آن انجام شده است. البته مشکلات تهران به مقاوم‌سازی اماکن و ساختمانات هایش منتفی نمی‌شود. شهری که با یک بارندگی تمام رفته‌وآمده‌ایش مختل و به قول معروف «فقل» می‌شود، در زمان زلزله چه بر سرش خواهد آمد؟ اگر بپذیریم که با مانورا و تمرینات مداوم، مردم به آمادگی خوبی رسیده باشند، آیا در لحظه بحرانی و بدون رسیدن آمادگی جوانان و خدمات‌مورد نیاز می‌شود کاری از پیش برآید؟ اگر راه‌ها و خیابان‌ها بر اثر خرابی برچ‌ها و پل‌تومان‌ها مسدود شده باشند، چطور می‌شود اقلام و لوازم مورد نیاز را به دست مردم رساند؟

به عقیده کارشناسان، اگر حاده‌ای در روستاها اتفاق بیفتد، اسکان اضطراری در دست یا محوطه باز امکان پذیر است اما در تهرانی که در عادی‌ترین حالتش نیمی‌توان چند متر فضای باز یافت، در لحظات بحران و فاجعه‌چه می‌شود کرد.

کوتاه‌سخن اینکه بازگ و مانور زلزله، نه مدارس ایمن می‌شوند و نه تغییر در ساختار اماکن دیگر به وجود می‌آید و اگر بخواهیم به همین متوال بیش ساخت‌شمان می‌گذرد که در این مدت فرسوده شده‌اند و نیازمند نوسازی و مقاوم‌سازی هستند

اینکه با آیدام‌ها با جمیع خواهند شد، گفت: تجمع یاادغام مؤسسات از پیشنهاداتی بود که وزارت علوم به مؤسسات غیرانتفاعی در جهت سامان دهی و ارتقای کیفیت و جلوگیری از ضرر و زیان ناشی از کمبود دانشجو ارائه داده است ولی این مؤسسات چون خصوصی هستند نباید خود تصمیم بگیرند که کدام سیاست را در پیش گیرند.

ابری‌نیسا ادامه داد: در حال حاضر ۱۳ مؤسسه غیرانتفاعی در خراسان رضوی اعلام کرده‌اند که قصد دارند تجمع شوند و بر همین اساس زمینی با متراب بالا خریداری کرده‌اند تا مؤسسات را در این زمین تجمع کنند، بر همین اساس صحبت‌هایی نیز با آنان شده است که در سال آینده رشته‌هایی در کاراندازی می‌کنند به نحوی تنظیم کنند که کار تکراری دیگر مؤسسات نباشد و موازی کاری صورت نگیرد.

بیش از ۶۴درصد مؤسسات غیرانتفاعی زیان‌ده هستند

مدیر کل دفتر آموزش عالی غیردولتی وزارت علوم ادامه داد: این ۱۳ مؤسسه تجمع می‌شوند ولی مشخصات حقوقی خود را از دست نمی‌دهند و این ماندن این است که هر کدام به یک گروه یا دانشکده آموزشی تبدیل شده و رشته‌های خاصی را ارائه دهند و کار تکراری هم نکنند، در مراحل بعدی اگر خود تصمیم بگیرند که ادغام و به یک واحد تبدیل شوند می‌شوند، موردی با پیش‌قراری می‌گیرند. علی‌عقی با بیان اینکه سازمان میادین میوه و تره‌بار یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های توزیع فرآورده‌های کشاورزی در کشور در دو محور توزیع عمده و خردفروشی فعالیت می‌کند، ادامه داد: طرح پایش محصولات ورودی به میدان مرکزی شهر تهران از نظر باقیمانده سموم و آلاینده‌های شیمیایی از سال ۱۳۸۸ و بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران توسط سازمان میادین میوه و تره‌بار اجرا می‌شود. وی با تأکید بر اینکه در این طرح تاکنون بیش ۱۰ هزار نمونه از محصول که به‌شماره میزان مصرف را دارند مورد آزمایش قرار گرفته‌اند، ادامه داد: این محصولات سهم بیشتری را در سبد خانوار به خود اختصاص می‌دهند که مورد مطالعه قرار گرفته‌اند. همچنین بیش از ۲۰ نوع سمم بر مصرف و همچنین دو فلز سنگین سرب و کادمیوم و نیترات که در این محصولات از استان‌های مختلف کشور وارد می‌شوند نیز اندازه‌گیری شده‌اند. این در حالی است که این طرح همچنان ادامه دارد و بر اساس مصوبه نتایج حاصله نیز به طور مستمر در اختیار مسئولان وزارت بهداشت، جهاد کشاورزی و شورای شهر قرار می‌گیرد.

از دانش

زهرا چیدری

بزرگنمایی آقای مشاور درباره ازدواج سفید

نگرانی‌ها در حوزه ازدواج کم نیست. از بالا رفتن سن ازدواج جوانان تا ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار جوان دم‌بختی که پشت‌سد ازدواج مانده‌اند، همه بر چالش‌های جدی در این حوزه دلالت دارد؛ چالشی که بیش از هر چیز نیازمند اقدامات عملی در حوزه‌های گوناگون است و شعار و سخنرانی و طرح آمار و ارقام و بیان این نگرانی‌ها از تریبون‌های عمومی و رسانه‌ای دردی از این زخم کهنه دوانمی‌کند. حالا مشاور رئیس‌جمهور در همایش روز جهانی ایدز موضوعی تحت عنوان «ازواج سفید» را مطرح و از افزایش زندگی مشترک زنان و مردان بدون ازدواج رسمی ابراز نگرانی کرده است. این در حالی است که به باور دکتر محمود گلزاری، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، وجود این سبک زندگی مشترک در کشور‌هم‌هنوز تأیید نشده و اساساً در ایران هیچ سازمانی برای بررسی این موضوع وجود ندارد که آمار دقیقی از این نوع ازدواج در کشور ارائه دهد. بنا به تأکید وی، هرچند احتمال دارد برخی دختران و پسران به تقلید از غرب چنین کاری را انجام داده باشند اما این موضوع هنوز اثبات نشده تا بخواهد رسانه‌ای به آن دامن زده شود.

حتی با فرض تأیید چنین امری نیز ابراز نگرانی از افزایش ازدواج سفید از سوی یک مسئول رسمی و از تریبون رسمی جامعه، حکایت دامن زدن به نگرانی‌ها و فحش‌شکنی نسبت به اتفاقی است که حتی به گوش بسیاری از مردم کشور هم نرسیده است. به بیان دیگر شاید مسئولان گاهی کار کردهای تریبون‌های رسمی کشور را فراموش می‌کنند. رسانه‌ها و تریبون‌های رسمی انتقال نگرانی‌ها به جامعه نیست، به خصوص نگرانی‌هایی که به نوعی بیانگر کارنامه کاری دولت و مسئولان ارشد جامعه است و حکایت از سوء تدبیر دارد. پدیده ازدواج سفید هم اگر در جامعه وجود داشته باشد که محتمل است و اگر رشد داشته باشد که بعید به نظر می‌رسد، طرح رشد آن به سیاست‌هایی و بزز گنگمایی می‌ماند. به هر حال این موضوع حکایت از کارنامه عملکرد نامناسب مسئولان دارد. بنابراین اگر مسئولی از این معضل آمار و ارقام دارد و از افزایش آن اطمینان، بهتر است به جای رسانه‌ای کردن، به حل و فصل ریشه‌ای این چالش بپردازد، زیرا رسانه‌ای شدن امری که شاید مبتلابه یک درصد جامعه هم نباشد، تنها فحش‌شکنی به شمار می‌آید، آن هم در شرایطی که هم‌کنون در جامعه ۱۱ میلیون و ۲۰۰هزار جوان دم‌بخت پشت سد ازدواج مانده‌اند. بنا به تأکید خود دکتر آشنا هم اگر ازدواج آمده، ارزان و به هنگام در دسترس نباشد و تمام مدیریت نیازش یک فرد را به خود فرد واگذار کنیم، نمی‌توان از فرد انتظار داشت همه فشارها را خودش مدیریت کند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان هم همواره تأکید دارد از ازدواج امری حاکمیتی است و وظیفه دولت‌هاست که شرایط ازدواج را برای جوانان فراهم کند. از اشتغال‌یابی و رفع موانع اقتصادی ازدواج گرفته تا ایجاد اصلاحات اساسی در فرهنگ و سبک زندگی مردم جامعه با عنایت به دستورات دینی، همه اقداماتی است که می‌تواند ازدواج را تسهیل کند و کلید تمامی این امور هم در دست حاکمیت است. مسلماً مردم هم دوست دارند دوست‌های خود هم در مشاور رئیس‌جمهور را درباره اقدامات عملی و برنامه‌های اجرایی دولت در چنین زمینه‌هایی بدانند نه اینکه هر روز یک نگرانی تازه به نگرانی‌های قبلی‌شان اضافه شود.

سرخط

۱۵۳۰ مرکز درمان اعتیاد در کشور غیرمجازند

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر از ساماندهی ۸۸ صدی مراکز غیرمجاز در سان اعتیاد خبر داد.
با یک دین‌پرست گفت: از تعداد هزار و ۵۲۰ مرکز در مان غیرمجاز شناسایی شده در کشور، هزار و ۳۴۰ مرکز که معادل ۸۸ درصد کل مراکز غیرمجاز است، با تکیه بر چارچوب‌های قانونی مندرج در دستورالعمل ابلاغی، تعطیل یا زمینه‌آخذ مجوز قانونی آنها فراهم شد و تنها ۱۲در صد مراکز غیرمجاز کماکان فعال هستند. معاون دبیر کل ستاد تصریح کرد: از مجموع هزار و ۵۲۰ مرکز غیرمجاز شناسایی شده در کشور، تعداد ۸۳۳ مرکز (قریب به ۵۵در صد)، در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی، پلمب و تعطیل گردیدند و ۵۰۷ مرکز (حدوداً ۲۷در صد)، در مسیر اجرایی این طرح، در چرخه اخذ مجوزهای قانونی قرار گرفته‌اند. دین پرست ادامه داد: در میان استان‌های کشور، بیشترین آمار مربوط به تعطیلی مراکز غیرمجاز، به ترتیب مربوط به استان‌های خراسان رضوی با ۳۰۰ مرکز، تهران- مرکز با ۱۵۷ مرکز و لرستان با ۷۷ مرکز است و بیشترین آمار مربوط اخذ مجوزهای قانونی مراکز نیز به استان‌های البرز با ۷۹ مرکز، خراسان رضوی با ۵۰ مرکز و تهران – مرکز با ۴۶ مرکز اختصاص دارد.

معاون خردسار سبک‌ساز کشور ابلاغ شد.
وی به آخرین وضعیت ساماندهی و برخورد با مراکز مجاز اشاره کرد و گفت: از تعداد هزار و ۵۳۰ مرکز در مان غیرمجاز شناسایی شده در کشور، هزار و ۳۴۰ مرکز که معادل ۸۸ درصد کل مراکز غیرمجاز است، با تکیه بر چارچوب‌های قانونی مندرج در دستورالعمل ابلاغی، تعطیل یا زمینه‌آخذ مجوز قانونی آنها فراهم شد و تنها ۱۲در صد مراکز غیرمجاز کماکان فعال هستند. معاون دبیر کل ستاد تصریح کرد: از مجموع هزار و ۵۲۰ مرکز غیرمجاز شناسایی شده در کشور، تعداد ۸۳۳ مرکز (قریب به ۵۵در صد)، در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی، پلمب و تعطیل گردیدند و ۵۰۷ مرکز (حدوداً ۲۷در صد)، در مسیر اجرایی این طرح، در چرخه اخذ مجوزهای قانونی قرار گرفته‌اند. دین پرست ادامه داد: در میان استان‌های کشور، بیشترین آمار مربوط به تعطیلی مراکز غیرمجاز، به ترتیب مربوط به استان‌های خراسان رضوی با ۳۰۰ مرکز، تهران- مرکز با ۱۵۷ مرکز و لرستان با ۷۷ مرکز است و بیشترین آمار مربوط اخذ مجوزهای قانونی مراکز نیز به استان‌های البرز با ۷۹ مرکز، خراسان رضوی با ۵۰ مرکز و تهران – مرکز با ۴۶ مرکز اختصاص دارد.